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Oplev en overset perle med skøn natur,
folkekultur og en stærk historie

Når du besøger de fire lande Serbien, Bosnien-
Hercegovina, Montenegro og Kroatien vil du opleve
nogle skønne og gæstfrie lande til trods for deres
historie. Fælles for landene er, at de imponerer med
både deres kultur og natur.
Rejsen starter i Serbiens hovedstad Beograd, der stråler
med art nouveau-bygninger og habsburgske
boulevarder. I Sarajevo, der er hovedstaden i Bosnien-
Hercegovina venter en smeltedigel med tyrkiske
træhuse og kommunistiske skyskrabere, og i Dubrovnik,

der er et populært kroatisk feriested, oplever du, hvad
det vil sige, at være i paradis.
Vi følger sporene fra områdets mange herskere, og i
Mostar i Bosnien-Hercegovina med en af verdens mest
omtalte broer bliver krigen meget nærværende.
Rejsen slutter i den skønne by Split, hvor du får historisk
charme og livligt byliv for alle pengene.
Denne rundrejse på Balkan byder på utraditionelle
oplevelser i en fortryllende region, der er stort set
uberørt af turisme.
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Dag 1
Ankomst til Beograd i Serbien
 
Vi ankommer til Beograd om eftermiddagen og kører straks
mod vores hotel. Serbiens hovedstad er med sin placering
mellem øst og vest ofte kommet i klemme mellem
rivaliserende magter. Byen er blevet angrebet eller ødelagt
20 gange af blandt andre romerne, osmannerne, Østrig-
Ungarn, Nazi-Tyskland og senest af NATO i 1999 under
Kosovokonflikten. Men bortset fra de udbombede ruiner,
der står som et minde, er det alt sammen meget langt væk
i dag i den energiske og dynamiske by.
Vi spiser aftensmad på en lokal restaurant.
Bemærk:
På afgangene den 22/4, 13/5 og 2/9 ankommer vi ved
middagstid. For disse afgange er der tid til at tage en
rundtur i en af Beograds nyere bydele kaldet Beograd na
Vodi, der ligger langs Sava-floden. I dette stilfulde og
moderne område af byen er der shoppingcentre, små
caféer og gode restauranter. Her finder du også nogle af
Beograds luksusforretninger og et af de største
indkøbscentre i hele regionen.
 
Her bor du
Hotel Rex
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Aftensmad
 

Dag 2
Byrundtur i Beograd med Kalemegdan-
fæstningen og Saint Sava-templet
Beograd er en malerisk by med spor fra tidligere herskere
alle vegne – fra grandiose habsburgske boulevarder til
caféer, der minder om forgangne tiders kommunistiske
Jugoslavien. Art nouveau-bygninger står side om side med
eksperimenterende arkitektur, og der er spor efter de 500
år under osmannerne bl.a. ved Kalemegdan-fæstningen,
som vi skal opleve på en byrundtur.
Fæstningen er kernen i den gamle by og et åndehul, og i
århundreder boede befolkningen indenfor fæstningens
mure. Her er en fantastisk udsigt til floderne Sava og
Donau, der løber sammen i byen. Skadarlija-kvarteret er
charmerende og sammenlignes med Montmartre i Paris.
Det er Beograds boheme-kvarter, hvor kendte forfattere,
kunstnere og malere engang holdt til.
På byrundturen lægger vi også vejen forbi det imponerende
Saint Sava-templet, der er Serbiens største ortodokse kirke.
Kirken er dedikeret til Sankt Sava, som grundlagde den
serbiske ortodokse kirke. Byggeriet begyndte i 1935 og er
blevet gennemført i flere faser. Kirken er kendt for sin store
kuppel og smukke byzantinske arkitektur og er et vigtigt
symbol for Serbiens religiøse og kulturelle
arv.Eftermiddagen er fri til at skabe dine egne oplevelser i
denne charmerende by.

Vi nyder aftensmaden på en hyggelig, lokal restaurant. 
 
Her bor du
Hotel Rex
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad    ✓ Aftensmad
 

Dag 3
Videre til Mali Zvornik tæt på grænsen til
Bosnien-Hercegovina
Vi forlader Beograd og sætter kursen mod Mali Zvornik, der
ligger tæt på grænsen til Bosnien-Hercegovina. Undervejs
spiser vi frokost på en lokal restaurant i Trsic.
Byen Mali Zvornik ligger ved bredden af Drina-floden, som
udgør en naturlig grænse mellem Serbien og Bosnien-
Hercegovina. Her går vi en tur og hører om byens historie.
Mali Zvornik spillede en uundværlig rolle som militær
befæstning i fortiden. På bakken Orlovine, nær byen, ligger
resterne af en imponerende middelalderfæstning, der
sandsynligvis blev bygget i første halvdel af det 15.
århundrede, under det serbiske rige. Fæstningen var
strategisk placeret for at beskytte området mod fjendtlige
angreb og bevare kontrollen over den vigtige handelsrute
langs Drina-floden.
Vi spiser aftensmad på hotellet.
 
Her bor du
Hotel Royal Drina
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Frokost   ✓ Aftensmad
 

Dag 4
Videre til Sarajevo i Bosnien-Hercegovina og
udflugt til Håbets Tunnel
I dag fortsætter vi videre fra Serbien mod Bosnien-
Hercegovina. Når vi har passeret grænsen, venter endnu en
af de mange flotte køreture gennem de lokale områder i
Balkan. Vi følger bl.a. Drina-floden, som smukt har skåret
sig igennem landskabet, imens vi nyder udsigten til de
flotte bjerge på begge sider.
Vi kører til Sarajevo, hovedstaden Bosnien-Hercegovina, der
oplevede den længste belejring i moderne militærhistorie
fra marts 1992 til november 1995. Byen var udsat for en
storstilet ødelæggelse, hvilket stadigvæk er synligt i
bybilledet, men det meste er efterhånden genopbygget.
Mange af granatkasserne, der blev brugt under angrebene,
er blevet poleret og udskåret og bliver solgt som souvenirs i
dag.
Når vi ankommer til Sarajevo kører vi ud til Håbets Tunnel.

https://risskovrejser.dk/hotel-rex
https://risskovrejser.dk/hotel-rex
https://risskovrejser.dk/hotel-royal-drina
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Denne 800 m lange hemmelige tunnel blev bygget af
bosnierne og var den eneste forbindelse til omverdenen
under en stor del af besættelsen. I 1984 afholdt Sarajevo
vinter-OL, og vi besøger stadionet, hvor åbningsceremonien
fandt sted. Herfra kan man se de mange kirkegårde, der
ligger på bjergsiderne, som et tydeligt tegn på hændelserne
under Balkankrigen.
Vi spiser aftensmad på hotellet.

Her bor du
Ibis Styles Sarajevo
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad  ✓ Aftensmad  
Bemærk venligst at hotellet ikke serverer alkohol.
 

Dag 5
Byrundtur i Sarajevo – Europas Jerusalem
I 1990’erne var Sarajevo på kanten af udslettelse. I dag er
det en pulserende by med en atmosfære, hvor øst møder
vest. Byen fordeler sig på begge sider af floden Milacka og
er omgivet af bjerge. Sarajevo består af en orientalsk bydel
og en moderne del med nybyggeri efter de store
ødelæggelser under borgerkrigen. Byen minder om et
europæisk Jerusalem – en smeltedigel af kulturer og
mennesker. Her er stenbelagte stræder i den tyrkiske bydel
og røde tage med minareter, grøntoppede bjerge og
trøstesløse lejlighedskomplekser.
Vi lægger også vejen forbi den store moské, der er et af de
smukkeste monumenter i Sarajevo, og den berømte
Sarajevo Katedral, opført i romansk-gotisk stil. I 1914 blev
den østrigske ærkehertug Franz Ferdinand dræbt i
Sarajevo. Dette var hændelsen som udløste 1. verdenskrig
– og vi skal se præcis det sted, hvor drabet skete. Der bliver
også tid på egen hånd til evt. at besøge den store arabisk
inspirerede bazar, Bascarsija, hvor små butikker og boder
ligger tæt side om side.
Aftensmaden nydes på en lokal restaurant denne aften.
 
 
Her bor du
Ibis Styles Sarajevo
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
Bemærk venligst at hotellet ikke serverer alkohol.
 

Dag 6
Mostar med broen Stari Most og videre til
charmerende Budva i Montenegro
I dag går turen til Mostar med Balkans mest berømte bro,
Stari Most, der er et af de mest eksemplariske eksempler
på osmannisk arkitektur på Balkan. De forskellige
befolkningsgruppers fredelige samliv i byen stoppede brat,
da jugoslaverne i 1992 begyndte at bekrige hinanden, og
byen blev delt i to. Den kroatiske og katolske
befolkningsgruppe samlede sig på den vestlige side af
broen og de bosnisk-muslimske indbyggere på den østlige
side. Broen blev skudt i stykker, men er nu genopbygget
med bidrag fra et internationalt videnskabeligt udvalg,
nedsat af UNESCO. Mostar var den hårdest ramte by under
krigen, og man kan stadig se sporene i gadebilledet, selvom
mange bygninger er blevet genopbygget. Mostars bjerge er
i øvrigt også kendt for Titos partisanere, der holdt stand
mod italienerne og tyskerne under 2. verdenskrig.
Efter frokost skal vi på en af rundrejsens flotteste køreture
langs floder og op i højderne, hvor det første mål er
grænsen til Montenegro. Landet blev selvstændigt i 2006,
hvor Serbien og Montenegro gik hver til sit. De to lande
forblev ellers en enhed, da Jugoslavien opløstes i starten af
90’erne. Vi besøger Budva, en af de ældste byer ved
Adriaterhavet. Byen med omkring 11.000 indbyggere var
oprindeligt en ø, der nu er forbundet med fastlandet via en
sandrevle. Den er kendt for dejlige strande og
naturskønhed, og den gamle bydel, der ligger på en lille
halvø, er yderst charmerende med smalle gader, torve og
flere historiske monumenter.
Aftensmad på hotellet.
 
Her bor du
Slovenska Plaža Resort
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Frokost   ✓ Aftensmad
 

Dag 7
Byrundtur i Budva og resten af dagen på
egen hånd
I dag tager vi på en byrundtur i den charmerende by Budva,
hvis gamle bydel ligger ca. to kilometer fra vores hotel.
Budva er en kystby i Montenegro, kendt for sin rige historie,
smukke strande og livlige byliv. Byen er en af landets
ældste, med en historie, der strækker sig over 2.500 år.
Vi går mod den gamle bydel, hvor vi mødes af vores lokale
guide, der viser os kvarterer, omgivet af middelalderlige
mure, der byder på smalle gader, historiske bygninger og
charmerende pladser. Udover de kulturelle seværdigheder
tiltrækker Budva også mange besøgende med sine
sandstrande, klipper og det klare Adriaterhav. 
Vi spiser aftensmad på en lokal restaurant.
 
Her bor du
Slovenska Plaža Resort

https://risskovrejser.dk/ibis-styles-sarajevo
https://risskovrejser.dk/ibis-styles-sarajevo
https://risskovrejser.dk/slovenska-plaza-resort
https://risskovrejser.dk/slovenska-plaza-resort
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 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
 
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 8
Den smukt beliggende fæstningsby Kotor i
Montenegro og videre til Dubrovnik i
Kroatien
I det sydvestlige Montenegro findes en af Adriaterhavets
længste bugter og den dybeste fjord i Middelhavet, Boka
Kotorska. Her ligger byen Kotor, der er en af de bedst
bevarede fæstningsbyer fra middelalderen.
Kotor er kendt for sin naturskønne beliggenhed og
arkitekturen, der har bragt byen på UNESCOs
verdensarvsliste. Når man ser på de mange skønne
bygninger, er det tydeligt, at byen og omegnen engang
tilhørte Venedig. På et af Kotors torve ligger Sveti Tripun
Katedralen. Dens to forskellige tårne skyldes, at den blev
beskadiget ved et jordskælv i 1600-tallet, hvor man
dengang ikke havde tilstrækkelige midler til
genopbygningen.
Der vil være lidt tid på egen hånd til at nyde den smukke
by, og har man lyst, er der mulighed for at bestige
trapperne op til fæstningsværket, som snor sig op af
bjergsiderne. Her venter en eminent udsigt over den flotte
Boka Kotorska-fjord.
Efterfølgende kører vi videre til Kroatien og vores hotel, der
ligger udenfor Dubrovnik. Vi ankommer hen ad
eftermiddagen, og der vil være mulighed for at nyde det
flotte hotelområde eller gå på opdagelse på stierne langs
Adriaterhavet, som passerer små hyggelige strande, bugter
og småhavne.
Aftensmad på hotellet.
 
Her bor du
Hotel Komodor
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 9
Byrundtur i Dubrovniks UNESCO-fredede
historiske bydel
Turen går i dag til Dubrovnik, også kendt som
Adriaterhavets perle. “De, der leder efter paradis på jorden,
skulle tage til Dubrovnik,” sagde den irske forfatter og
Nobelpristager George Bernard Shaw. Den livlige by
imponerer med sin bastante middelalderbymur, de flotte
kalksten på hovedgaden Stradun og de mange kirker,
klostre og paladser. Dubrovnik er bygget på en klippe og
beskyttet af en høj bymur, hvorfra der er udsigt over de
røde terrakotta-tage og Adriaterhavet. På vores byrundtur i
den UNESCO-fredede gamle bydel, kommer vi bl.a. forbi det
gotiske renæssancepalads, Rektorpaladset, der husede
rektoren, som styrede Dubrovnik, dengang byen var en
selvstændig byrepublik. Rektoren sad på posten i en måned
og blev så erstattet af en ny rektor. I den periode måtte de
ikke forlade paladset, ikke engang for at besøge familie.
Vi lægger også vejen forbi det smukke franciskanske
kloster, som huser Europas ældste apotek. Dubrovnik blev
slemt beskudt under Balkankrigen og netop i klosteret kan
man fortsat se spor fra de affyrede raketter. Eftermiddagen
er til fri disposition.
Aftensmad på hotellet.
 
Her bor du
Hotel Komodor
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 10
Sydlandsk stemning og byrundtur i Split med
bl.a. Diokletians Palads
Efter morgenmaden skal vi ud på en fantastisk køretur
langs Adriaterhavet, hvor vi passerer små hyggelige
fiskerbyer og har udsigt til den utroligt smukke kroatiske
skærgård.
Dagens mål er den charmerende by Split. Her er det
dalmatinske liv nærværende, og moderne caféer og
butikker skaber liv blandt de gamle mure, hvor livet har
udfoldet sig i tusinder af år. På en byrundtur oplever vi bl.a.
historien i Diokletians Palads, der stammer fra dengang
området var en romersk koloni, og kejser Diokletian
grundlagde byen. Kun fundamentet med mure, porte, tårne
og søjler er bevaret, da stenene blev brugt til at opføre
beboelsesejendomme. Paladset udgør byens centrum, hvor
den romersk-katolske Sankt Duje Katedral også ligger.
Katedralen er tilegnet byens skytsengel af samme navn.
Resten af dagen er fri til på egen hånd at nyde den
stemningsfulde by. Gå evt. en tur på havnepromenaden
med svajende palmer – et livligt samlingspunkt i byen med
en skøn udsigt. Efterfølgende kører vi ud til vores hotel,
som er smukt beliggende ved Adriaterhavet.
Aftensmad på hotellet.
 

https://risskovrejser.dk/slovenska-plaza-resort
https://risskovrejser.dk/slovenska-plaza-resort
https://risskovrejser.dk/hotel-komodor
https://risskovrejser.dk/hotel-komodor
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Her bor du
Hotel Val
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 11
Tid på egen hånd eller byrundtur i Trogir
Dagen i dag er din egen til at nyde præcis som du ønsker.
Du kan slappe af eller udforske området på egen hånd. Men
hvis du har lyst til lidt eventyr, har du også mulighed for at
gå med rejselederen på en spændende udflugt til den
charmerende by Trogir, som ligger omtrent tre kilometer fra
vores hotel.
Trogir, med sin rige historie og smukke arkitektur, er en
sand perle. Byen er kendt for sine smalle gader, historiske
bygninger og hyggelige caféer, hvor du kan nyde en kop
kaffe og observere det lokale liv. 
Vi spiser aftensmad på hotellet.
 
Her bor du
Hotel Val
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 12
Tid til egne oplevelser eller udflugt til Sibenik
og Krka
I dag har du mulighed for at tage dagen i dit eget tempo.
Du kan f.eks. gå en tur i området, fordybe dig i en god bog,
udforske lokale seværdigheder, smage på lokale
delikatesser eller blot nyde roen og slappe af på hotellet.
Uanset hvad du vælger, er dagen din til at forme, lige som
du vil.

Derudover er det muligt at tilkøbe deltage i en udflugt til en
af Kroatiens skønneste byer og smukkeste nationalparker:
Sibenik og Krka. 
 

Måltider inkluderet
✓ Morgenmad  ✓ Aftensmad
 
Her bor du
Hotel Val
 LÆS MERE OM HOTELLET →
 

Tilkøb flere oplevelser
Heldags-udflugt  til  Krka-nationalpark  og
Sibenik

750 kr. pr. person
 
Efter morgenmaden kører vi mod byen Sibenik, der ligger
smukt ud til Adriaterhavet ved Krka-flodens udmunding. 
Vi tager på byvandring i Sibeniks charmerende gamle
gader, der bugter sig op ad klippeskråningerne, og hist og
her gør vi holdt og nyder den bedårende udsigt over havet.
Middelalderbyen har været brugt som kulisse i adskillige
film og TV-produktioner - bl.a. Game of Thrones.
Vi ser Sibeniks ikoniske fæstningsværker, St. John-,  Skt.
Michael- og St. Nicholas-fæstningen, og den UNESCO-
fredede Sankt Jakobs katedral, der er et mesterstykke i
gotisk renæssancearkitektur.
Ikke langt fra Sibenik ligger nationalparken Krka - et af
Kroatiens skønneste naturområder. Parken har sit navn fra
floden Krka, der løber tværs gennem den og leverer vandet
til parkens mange smukke vandfald. 
Vi nyder den farverige natur og det rige dyreliv i parken
inden vi vender næsen mod vores hotel. Undervejs på
hjemturen bliver der tid til at gøre et hurtigt fotostop med
udsigt til den pittoreske by Primosten.

Denne tur arrangeres kun ved minimum 10 tilmeldte
deltagere. 

Dag 13
Hjemrejse fra Split
Rejsens sidste dag er afsat til afslapning - måske du skal
have indkøbt de sidste souvenirs?
Vi spiser frokost på en lokal restaurant inden vi flyver retur
til Danmark sidst på eftermiddagen.
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Frokost
 

https://risskovrejser.dk/hotel-val
https://risskovrejser.dk/hotel-val
https://risskovrejser.dk/hotel-val
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Afgange og prisinformation
Afrejse dato Varighed Pris pr. person Rejseleder Afrejse fra

02. sep 2025 13 dage 17.995 kr. Lise Blom København, Billund

16. sep 2025 13 dage 17.995 kr. Mogens Cuber Billund, København

07. okt 2025 13 dage 16.995 kr. Steen Ramsgaard Billund, København
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Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

Flyrejse inkl. skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang
Overnatning i dobbeltværelse på 3-stjernede hoteller
12 x morgenmad, 3 x frokost og 12 x aftensmad
Al transport og udflugter inkl. entréer jf. program
Byrundtur i Beograd med Kalemegdan-fæstningen
Byrundtur i Sarajevo med moskébesøg, Sarajevo Katedralen og Håbets Tunnel
Besøg i Mostar med broen Stari Most
Besøg i den charmerende Adriaterhavsby Budva
Fæstningsbyen Kotor
Byrundtur i Dubrovniks gamle bydel med Rektrovpaladset og franciskanerklostret
Byrundtur i charmerende Split med Diokletians Palads
Byskatter i Kotor
Dansk rejseleder

Tillæg pr. person

Enkeltværelsestillæg kr. 2.995
Fast plads i bussen kr. 150
Administrationsgebyr kr. 125
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Bliv medlem af Risskovs
Rejseklub – og spar op
til 1.000 kr. pr. person

Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og
tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores

nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit
rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra

din første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig
nyhedsbrevet på www.risskovrejser.dk/nyheder

Kontakt
70 22 66 00

risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,

8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62

1264 København K


